
U S N E S E N Í   č. 3 -2022 
ze zasedání Zastupitelstva obce Hnojice, okres Olomouc,  

konaného dne 12.12. 2022 v 19.00  hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  

 
1/1   Zastupitelstvo obce Hnojice určuje ověřovateli zápisu pana Mgr. Tomáše Adama a paní Bc. 

Veroniku Krutovou Hegerovou a zapisovatelem pana Ondřeje Adama 
 
2/1   Zastupitelstvo obce Hnojice schvaluje program 3. zasedání ZO Hnojice ve volebním období 

2022 – 2026 ze dne 12.12.2022 
 
3/1   Zastupitelstvo obce Hnojice bere na vědomí zápis z 2. zasedání ZO ve volebním období 

2022 - 2026, konaného dne 14.11.2022 bez připomínek 
 
4/1    Zastupitelstvo obce Hnojice bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení č. 2-2022 

ze zasedání ZO ze dne 14.11.2022 bez připomínek 
 
5/1   Zastupitelstvo obce Hnojice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10-2022 v rozpočtu 

obce Hnojice na rok 2022 
 
6/1   Zastupitelstvo obce Hnojice schvaluje rozpočet obce na rok 2023 jako schodkový. Závazné 

ukazatele rozpočtu zastupitelstvo obce schvaluje dle přílohy č. 2 v přílohové části "Návrh 

rozpočtu obce Hnojice na rok 2023", který je nedílnou součástí zápisu ze zasedání 

zastupitelstva ze dne 12. 12. 2022 bez připomínek 
 

7/1  Zastupitelstvo obce Hnojice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Hnojice na roky 
2023 – 2026 dle přílohy č. 3 v přílohové části "Návrh střednědobého výhledu na roky 
2023-2026", který je nedílnou součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 
12.12.2022 bez připomínek 

 
8/1  Zastupitelstvo obce Hnojice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 

Hnojice na rok 2022 pro TJ Sokol Hnojice ve výši 140.000,- Kč  

Zastupitelstvo obce Hnojice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Hnojice na rok 2022 s TJ Sokol Hnojice, IČO 608 
03 207 se sídlem Hnojice 179, 785 01 Šternberk a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem    

 
Zastupitelstvo obce Hnojice schvaluje poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce 

Hnojice na rok 2022 pro TJ Sokol Hnojice ve výši 60.000,- Kč  

Zastupitelstvo obce Hnojice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace z rozpočtu obce Hnojice na rok 2022 s TJ Sokol Hnojice, IČO 608 03 207 
se sídlem Hnojice 179, 785 01 Šternberk a pověřuje starostku obce jejím podpisem    

 
9/1   Zastupitelstvo obce Hnojice po projednání schvaluje Dodatek č. 6/K je Smlouvě o nájmu, 

provozování, správě a rozvoji kanalizace ze dne 6.11.2015 s provozovatelem kanalizace – 
VHS ČERLINKA s.r.o. Litovel, Cholinská 1120 a pověřuje starostku obce jejím podpisem 

 
10/1 Zastupitelstvo obce Hnojice schvaluje vítězného účastníka pro zajištění technického 

dozoru stavebníka na stavbu pod názvem: „Dětské hřiště U Kamínky v Hnojicích“, a to 
pana Daniela Vychodila, Březce 718, 783 13 Štěpánov, IČ: 03687821 za cenu 35.000,- 
vč. DPH 

 
11/1 Zastupitelstvo obce Hnojice schvaluje pravomoc starostky obce ukládat volné finanční 

prostředky obce na vkladové účty podle předložených pravidel dle přílohy č. 4 v přílohové 
části „Pravidla pro ukládání volných finančních prostředků obce na vkladové účty a 
pravomoc starostky obce k ukládání volných finančních prostředků obce“ 



12/1 Zastupitelstvo obce Hnojice bere na vědomí předláždění chodníků u bytovek v obci 
Hnojice od č.p. 95 až po č.p. 182 včetně prostoru před jednotlivými vchody na pozemku 
parc.č. 273/1, k.ú. Hnojice za cenu 400,- Kč / 1 m2 bez DPH 

 
13/1 Zastupitelstvo obce Hnojice bere na vědomí provedenou výměnu poškozeného stožáru 

rozhlasového vedení vedle RD č.p. 140 na pozemku parc.č. 736/1, k.ú. Hnojice za cenu 
21.028,- Kč bez DPH   

 
14/1 Zastupitelstvo obce Hnojice bere na vědomí informace z jednání sociální a kulturní 

komise obce Hnojice a schvaluje poskytování finančního daru občanům při dovršení 70-ti 
let věku ve výši 5.000,- Kč a poskytování příspěvku nově narozeným občánkům formou 
poukázky ve výši 5.000,- Kč, a to s platností od 01.01.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

                           .…………………………………….                                   ……..………………………… 

            Ing. Blanka Hežová                               Blanka Adamová 
                        místostarostka obce                     starostka obce 


